
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji Zdrowia o rządowym 

projekcie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (tekst 

niewygłoszony) 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec rządowego 

projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

    Omawiana nowelizacja zmienia procedowaną na początku bieżącego roku tzw. ustawę 

kontrolerską, która modyfikowała funkcjonowanie pionu kontroli Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Przepisy zmienianej ustawy umożliwiały nałożenie kar administracyjnych na osoby 

uprawnione w rozumieniu ustawy refundacyjnej. Proponowane dziś rozwiązania, jak 

wskazują wnioskodawcy, zmierzają do ujednolicenia charakteru i wysokości kar z tytułu 

błędnego określenia poziomu refundacji recept. W rezultacie zmniejszono katalog 

przypadków, za które mogą być nakładane sankcje w postaci kary administracyjnej za 

prowadzenie dokumentacji medycznej w sposób niezgodny z przepisami prawa oraz 

nieprowadzenie dokumentacji medycznej dotyczącej zasadności i prawidłowości 

wystawiania recept na refundowane leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyroby medyczne i zleceń na wyroby medyczne. 

    Jestem przekonana, że propozycje rządowe, przez uniemożliwienie podwójnego karania za 

tę samą czynność, idą we właściwym i pożądanym przez zainteresowane środowiska 

kierunku oraz wychodzą naprzeciw oczekiwaniom pacjentów. 

    Oprócz powyższych zmian w projekcie przewidziane jest także rozszerzenie zastosowania 

progu bagatelności, dotyczącego nakładanych kar o wysokości nieprzekraczającej 500 zł, 

również na wystąpienia pokontrolne kończące postępowanie prowadzone na podstawie 

przepisów obowiązujących przed wejściem w życie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. O 

zasadności i trafności tego rozwiązania odbyła się długa dyskusja przy procedowaniu nad 

poprzednią nowelizacją ustawy refundacyjnej. Są to dobre regulacje, usprawniające system 

oraz służące poszczególnym podmiotom leczniczym, a przez to też pacjentom. 

    Koło Wolni i Solidarni popiera zawarte w omawianej nowelizacji rozwiązania. 



 


